



## عرضه اولیه سهام (IPO) چیست؟

### عرضه اولیه سهام (IPO) چیست؟

روز به روز با توسعه فناوری بلاک چینی و روشن شدن روش های مختلف سرمایه گذاری بر روی این دنیای جدید، بر تعداد سرمایه گذاران این دنیای نوظهور افزوده می شود و همین مسئله باعث ظهور مفاهیمی همچون **عرضه اولیه سهام (IPO)**، عرضه اولیه کوین (ICO)، عرضه اولیه از طریق صرافی (IEO) و غیره شده است. علت توجه بیش از اندازه تریدرها و سرمایه گذاران رمزارزی بر روی عرضه های اولیه در پتانسیل چنین عرضه هایی در سودآوری نجومی آنها نهفته است و دقیقا به همین علت است که ورود به چنین سرمایه گذاری هایی هم در میان تریدرهای حرفه ای و هم در میان تریدرهای مبتدی که چندان دانشی در زمینه تحلیل وضعیت بازار ندارند، محبوبیت پیدا کرده است.

غالبا در عرضه های اولیه کوین و سهام، این کوین ها و سهام ها بسیار پایین تر از ارزش ذاتی خویش قیمت گذاری می شوند و همین مسئله به خودی خود سودآوری و بازدهی خوب سرمایه گذاری بر روی چنین عرضه های اولیه را تضمین می کند. یکی از عرضه های اولیه محبوب موجود در دنیای بورس و کریپتوکارنسی، عرضه اولیه سهام نام دارد که با علامت اختصاری (IPO) شناخته می شود و با توجه به اهمیت آشنایی با آن و تاثیری که در افزایش راندمان درآمد سرمایه گذاران دارد، ما این مقاله از بلاگ کیف پول من را به بررسی دقیق عرضه اولیه سهام اختصاص داده ایم؛ اگر شما هم در این زمینه کنجکاو هستید، تا انتهای این مطلب با ما همراه باشید.

## آشنایی با عرضه اولیه سهام (IPO)



غالباً شرکت‌ها و کمپانی‌هایی که دارای سابقه درخشانی در دنیای کریپتوکارنسی هستند، برای تامین منابع مالی و جمع‌آوری سرمایه مورد نیاز برای رشد و توسعه شرکت، به سراغ **عرضه اولیه سهام (Initial Public Offering)** می‌روند. در اصل عرضه اولیه سهام، این فرصت را در اختیار علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری در شرکت‌های سودآور دنیای کریپتوکارنسی قرار می‌دهد تا با خرید سهام شرکت مورد نظر علاوه بر آن که نقش کوچکی افزایش منابع مالی شرکت مورد نظر داشته باشند، از قبیل چنین سرمایه‌گذاری نیز سودهای خوبی را به دست آورند. به بیان ساده‌تر، عرضه اولیه سهام یک بازی دو سر برد بوده که هم نیازهای مالی شرکت را تامین کرده و هم سود خوبی را عاید سرمایه‌گذاران جدید می‌کند.

عرضه اولیه سهام (IPO) امکان عمومی شدن یک بیزینس و شرکت را فراهم می‌آورد و عرضه سهام کمپانی و شرکت به مردم، ماهیت این کمپانی از یک شرکت خصوصی به یک شرکت عمومی تبدیل کرده و عملاً یک گام مهم برای شرکت‌هایی محسوب می‌شود که به بلوغ رسیده و جایگاه خود را در میان جوامع و بازار تثبیت کرده‌اند؛ چراکه این عرضه اولیه سهام می‌تواند مبالغ بسیار

زیادی را در اختیار شرکت قرار داده و مدیران این شرکت از این مبالغ در جهت رشد و توسعه بیشتر آن بهره‌مند خواهند شد.

امروزه عرضه اولیه سهام طرفداران بسیار زیادی در سرتاسر دنیا به دست آورده است و چرایی این مسئله را می‌توان در این واقعیت جستجو کرد که به هنگام عرضه اولیه سهام، خود کارمندان شرکت مورد نظر نیز از این فرصت برخوردار خواهند بود که سهام شرکت مورد نظر را خریداری نمایند و آیا اگر شما کارمند شرکتی باشید که عملاً سهام‌دار آن نیز محسوب می‌شوید، انگیزه بیشتری برای انجام کارهای بیشتر در جهت رشد و توسعه شرکت پیدا نمی‌کنید؟! به طور کلی عرضه اولیه سهام به افزایش اعتبار شرکت‌ها منجر می‌گردد. لازم به ذکر است که پس از عرضه اولیه سهام، شرکت‌ها قادر خواهند بود با ارائه پیشنهادات ثانویه، سرمایه بیشتری جذب نمایند.

## مطلب پیشنهادی: عرضه اولیه ان اف تی (NFT) چیست؟

### نحوه اجرای عرضه اولیه سهام (IPO)

گفته شد که عرضه اولیه سهام به فرآیند ارائه قسمتی از سهام یک شرکت خصوصی به کلیه مردم با شرایط یکسان و برابر اطلاق می‌شود. عموماً قبل از اجرای عرضه اولیه سهام، کمیته‌ای از کارشناسان مالی و نظارتی تشکیل می‌گردد تا نظارت دقیقی بر روی روند عرضه اولیه سهام داشته باشند و سپس شرکت مورد نظر با انتخاب یک صرافی یا کارگزاری، بستری را برای تبدیل سهام خصوصی به سهام عمومی فراهم می‌کند. با انجام چنین کاری و اعلام عمومی اجرای عرضه اولیه سهام، سرمایه‌گذاران سابقه‌فعالیتی شرکت را بررسی کرده و متناسب با سطح اعتبار آن نسبت به خرید سهام از طریق عرضه اولیه سهام اقدام می‌کنند.

به خاطر داشته باشید که در **عرضه اولیه IPO**، صرفاً آن دسته از شرکت‌ها و کمپانی‌هایی قادر خواهند بود سهام خود را در کارگزاری‌ها و صرافی‌های کریپتوکارنسی لیست کنند که دارای سابقه درآمدی تأیید شده به وسیله یک شرکت حسابرسی حرفه‌ای هستند. به طور کلی گاهی شرکت‌ها برای اجرای یک عرضه اولیه سهام، بازه زمانی قابل توجهی که گاهی به 6 ماه می‌رسد را صرف تهیه پیش‌نیازهای قانونی عرضه اولیه می‌کنند و این بدان معناست که عرضه اولیه منحصرراً برای آن دسته از شرکت‌های مناسب خواهد بود که به بلوغ رسیده و دارای اعتبار کافی در سطح بین‌المللی هستند و حتماً باید دارای سند چشم‌انداز باشند.

سند چشم‌انداز در واقع یک اعلامیه قانونی بوده که شرکت مورد نظر در آن به ارائه اطلاعات کلیدی در ارتباط با جزئیات عرضه اولیه سهام و همچنین اطلاعاتی در ارتباط با خود شرکت می‌پردازد؛ اهمیت وجودی این سند به این موضوع مربوط می‌شود که عموماً عرضه اولیه سهام و سرمایه‌ای

که از این طریق جذب می‌شود در گسترش پروژه‌های آتی شرکت صرف شده و ارائه چنین چشم‌اندازی می‌تواند نقش موثرتری در جمع‌آوری حداکثری سرمایه از سوی سرمایه‌گذاران ایفا نماید. جالب است بدانید به افرادی که از طریق عرضه اولیه سهام، سهام شرکتی را خریداری کرده‌اند، در دوره‌های معین سود سهام تعلق گرفته و حتی در برخی موارد نیز این سرمایه‌گذاران با برخورداری از حق رای مسیر آینده شرکت را تعیین می‌کنند.

## مطلب پیشنهادی: عرضه اولیه ارزها به صورت IFO به چه صورت است؟

### مقایسه ICO و IPO



اگر اطلاعاتی در ارتباط با **عرضه اولیه کوین** (ICO) ارز دیجیتال داشته باشید، احتمالاً با مطالعه مطالب فوق متوجه شباهت‌های موجود در میان عرضه اولیه کوین و عرضه اولیه سهام شده‌اید؛ اما آیا ما در اینجا با دو اصطلاح برای یک ماهیت مواجه هستیم؟ مسلماً پاسخ به چنین سوالی منفی است! اولین و مهم‌ترین تفاوت موجود در میان این دو اصطلاح یاد شده به این واقعیت مربوط می‌شود که شرکت‌ها هنگامی به سراغ **IPO** می‌روند که به ثبیت جایگاه رسیده و اعتبار خوبی در میان جوامع کسب کرده‌اند و با انجام چنین کاری صرفاً قصد دارند منابع مالی بیشتری را برای انجام پروژه‌های آتی شرکت جذب نمایند و این در حالیست که در ICO ما با شرکت و پروژه‌ای مواجه هستیم که در مراحل اولیه خود قرار داشته و چنین جذب سرمایه‌ای به تیم توسعه‌دهنده آن امکان را می‌دهد تا مراحل اولیه پروژه را طی نمایند و عملاً سرمایه‌گذاران در عرضه اولیه

کوین (ICO) هیچگونه حقی در مالکیت پروژه و شرکت نخواهند داشت و صرفاً از طریق پامپ قیمتی کوین بعد از عرضه عمومی سود می‌کنند.

در طرف دیگر ماجرا این واقعیت وجود دارد که عرضه اولیه سهام به وسیله نهادهای مالی رسمی هر کشور قانون‌گذاری و اجرا می‌گردد و این در حالیست که در عرضه اولیه کوین هیچ نهاد مرکزی و متمرکزی برای نظارت بر روند چنین عرضه‌ای وجود نداشته و همین مسئله ریسک و خطرات سرمایه‌گذاری در عرضه‌های اولیه ارز دیجیتال را افزایش داده است. نبود قانون خاص و سادگی روند اجرای عرضه اولیه ICO سبب شده تا امروزه در دنیای کریپتوکارنسی غالباً به جای IPO با عرضه اولیه ICO مواجه باشیم.

## مطلب پیشنهادی: تفاوت بیت انواع عرضه اولیه ها

### عرضه اولیه سهام؛ روشی موثر در جذب سرمایه شرکت‌های فعال در دنیای کریپتوکارنسی

پتانسیل بالای سوددهی عرضه‌های اولیه در دنیای کریپتوکارنسی سبب شده تا تب مشارکت در چنین عرضه‌هایی در میان کاربران دنیای کریپتوکارنسی بالا بگیرد و علت چنین موضوعی به این مسئله مربوط می‌شود که غالباً سهام و ارزهای دیجیتال در عرضه اولیه بسیار کمتر از ارزش واقعی خویش قیمت‌گذاری می‌شوند و این یعنی فراهم شدن بستری برای کسب سود! یکی از روش‌های محبوب و رایج عرضه اولیه و جذب سرمایه، به **عرضه اولیه سهام (IPO)** مربوط می‌شود که با توجه به نقش کلیدی آن در رشد و توسعه شرکت‌ها، ما این مقاله از بلاگ کیف پول من را به بررسی آن اختصاص دادیم و همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، عرضه اولیه سهام به روندی اطلاق می‌شود که با عرضه سهام یک شرکت خصوصی، ماهیت آن شرکت به یک شرکت عمومی تبدیل شده و سرمایه‌های جذب شده از این طریق نقش حیاتی را در رشد و توسعه پروژه‌های آتی شرکت، ایفا می‌کنند. ناگفته نماند که اگر در ارتباط با ماهیت و چیرستی عرضه اولیه سهام سوالی دارید که در این مقاله به پاسخ آن اشاره‌ای نشده است، می‌توانید سوال خود را در بخش نظرات مطرح کنید تا کارشناسان ما در اسرع وقت به سوال شما پاسخ دهند.